
 

第１０7 号 
発  行  日 ： 令和 5 年 5 月１5 日 

 発行責任者 ： 藤城学区社会福祉協議会広報部 

藤城 福祉だより 
令和5年5月１5日 (第１０7 号) 

藤城福祉だより 
（４） 

ごあいさつ 

藤城学区社会福祉協議会  会長 宮杉 曠 

 

 若葉目にしみるこの季節 地域の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、藤城学区社会福祉協議会の活動に格別のご協力を賜わりまして有難うございます。 

 お陰をもちまして、令和４年度の福祉事業もコロナ感染の脅威の中、感染防止を心がけながら事無く終

えさせていただきましたことを御礼申し上げます 

 主たる行事の高齢者【介護予防・認知症予防】の事業である「健康すこやか学級」も２２回の開催で２８０

名の参加者が有り、若いお母さんが集う、【子育て支援事業】である「かめっこひろば」には、１５回の開催

で、親子２１８組４７１名のご参加をいただきました。その他事業として、「寝具丸洗い乾燥事業」も全自治会

でご利用いただき、短期間ではありましたが「配食サービス」も実施することが出来ました。 

 本年令和５年度はこの５月「コロナウイルス」の感染拡大も「第９波」ともいわれていますが、医療的な位

置付けがこの５月８日より「インフルエンザ」並みの５類に移行されました。京都市におきましても毎日、数百

人の方がウイルスに感染されていることが、新聞にて報道されています。本年度の事業もコロナ感染の防

止に心を配りながら従来の事業内容に戻して行きたく思っております。又、４年度に藤城小学校の３F ラン

ドの菜園を使わせていただくことになりました。 

 既に「かめっこひろば」の「収穫体験用の玉ネギ」や「フラワーアレジメント」用のお花も成長しています。 

 藤城学区社協の福祉事業に関する経費は、伏見区社協からの助成金・地域の賛助会員様よりいただく

「賛助会費」の分担 

金によって運営させ 

ていただいておりま 

す。本年度も６月の 

委員会にて趣旨の 

説明とお願いをさせ 

ていただきたく思っ 

ております。本年度 

も地域の皆様のご 

指導とご協力を賜 

わりますことをお願 

申し上げましてご挨 

拶とさせていただき 

ます。 

 

 







 

第１０7 号 
発  行  日 ： 令和 5 年 5 月１5 日 

 発行責任者 ： 藤城学区社会福祉協議会広報部 

藤城 福祉だより 
令和5年5月１5日 (第１０7 号) 

藤城福祉だより 
（４） 

ごあいさつ 

藤城学区社会福祉協議会  会長 宮杉 曠 

 

 若葉目にしみるこの季節 地域の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、藤城学区社会福祉協議会の活動に格別のご協力を賜わりまして有難うございます。 

 お陰をもちまして、令和４年度の福祉事業もコロナ感染の脅威の中、感染防止を心がけながら事無く終

えさせていただきましたことを御礼申し上げます 

 主たる行事の高齢者【介護予防・認知症予防】の事業である「健康すこやか学級」も２２回の開催で２８０

名の参加者が有り、若いお母さんが集う、【子育て支援事業】である「かめっこひろば」には、１５回の開催

で、親子２１８組４７１名のご参加をいただきました。その他事業として、「寝具丸洗い乾燥事業」も全自治会

でご利用いただき、短期間ではありましたが「配食サービス」も実施することが出来ました。 

 本年令和５年度はこの５月「コロナウイルス」の感染拡大も「第９波」ともいわれていますが、医療的な位

置付けがこの５月８日より「インフルエンザ」並みの５類に移行されました。京都市におきましても毎日、数百

人の方がウイルスに感染されていることが、新聞にて報道されています。本年度の事業もコロナ感染の防

止に心を配りながら従来の事業内容に戻して行きたく思っております。又、４年度に藤城小学校の３F ラン

ドの菜園を使わせていただくことになりました。 

 既に「かめっこひろば」の「収穫体験用の玉ネギ」や「フラワーアレジメント」用のお花も成長しています。 

 藤城学区社協の福祉事業に関する経費は、伏見区社協からの助成金・地域の賛助会員様よりいただく

「賛助会費」の分担 

金によって運営させ 

ていただいておりま 

す。本年度も６月の 

委員会にて趣旨の 

説明とお願いをさせ 

ていただきたく思っ 

ております。本年度 

も地域の皆様のご 

指導とご協力を賜 

わりますことをお願 

申し上げましてご挨 

拶とさせていただき 

ます。 

 

 


